7

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2017 № 9/13-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О статусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь образованных
в его составе муниципальных образований»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О статусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь образованных в его составе муниципальных образований», одобренный постановлением Московской областной Думы
от 19.01.2017 № 8/13-П, Московская областная Дума постановила:

1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О статусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь образованных в его составе муниципальных образований». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О статусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь образованных в его составе муниципальных образований» во фракции в Московской областной Думе,
в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления поправок в Комитет по местному самоуправлению, в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения в срок до 10.02.2017.

3. Поручить Комитету по местному самоуправлению доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О статусе и границах Серпуховского муниципального района
и вновь образованных в его составе муниципальных образований» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 16.02.2017.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Московской областной Думы Черемисова К.Н.
Председатель
Московской областной Думы

          И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О статусе и границах Серпуховского муниципального района и вновь образованных
в его составе муниципальных образований»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 78/2005-ОЗ «О статусе
и границах Серпуховского муниципального района и вновь
образованных в его составе муниципальных образований» (с изменениями,
внесенными законами Московской области № 221/2006-ОЗ, № 111/2010-ОЗ,
№ 94/2011-ОЗ, № 129/2011-ОЗ, № 159/2012-ОЗ) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. Населенные пункты Серпуховского района Московской области, находящиеся в границе городского поселения Оболенск:

Оболенск – рабочий поселок;

Калугино – деревня;

Станки – деревня.»;

2) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Населенные пункты Серпуховского района Московской области, находящиеся в границе городского поселения Пролетарский:

Пролетарский – рабочий поселок;

Станково – деревня.»;

3) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Населенные пункты Серпуховского района Московской области, находящиеся в границе сельского поселения Васильевское:

Васильевское – деревня;

Верхние Велеми – деревня;

Воздвиженка – деревня;

Глубоково – деревня;

дома отдыха «Авангард» – поселок;

Ивановское – деревня;

Каменка – деревня;

Лукино – деревня;

Московка – деревня;

Нефедово – деревня;

Нижние Велеми – деревня;

Новая – деревня;

Новые Кузьменки – деревня;

Петровское – деревня;

Родионовка – деревня;

Рыблово – деревня;

Рыжиково – деревня;

Старые Кузьменки – деревня;

Съяново-1 – деревня;

Фенино – деревня;

Шарапова-Охота – поселок.»;

4) часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Населенные пункты Серпуховского района Московской области, находящиеся в границе сельского поселения Данковское:

Данки – местечко;

Арнеево – деревня;

Байденки – деревня;

Барыбино – деревня;

Борисово – деревня;

Бутурлино – деревня;

Воскресенки – деревня;

Всходы – деревня;

Енино – село;

Зиброво – деревня;

Игумново – село;

Карпова Поляна – местечко;

Костино – деревня;

Левашово – деревня;

Левое Ящерово – деревня;

Лужки – деревня;

Малое Ящерово – деревня;

Манишки – деревня;

Мартьяново – деревня;

Никифорово – деревня;

Новинки-Бегичево – деревня;

Палихово – деревня;

Петрухино – деревня;

Погари – деревня;

Пограничный – поселок;

Правое Ящерово – деревня;

Прилуки – деревня;

Республика – деревня;

Родники – деревня;

Свиненки – деревня;

Сераксеево – деревня;

Соймоново – деревня;

Турово – село.»;

5) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. Населенные пункты Серпуховского района Московской области, находящиеся в границе сельского поселения Дашковское:

Дашковка – деревня;

Акулово – деревня;

Биобаза–2 – поселок;

Верхнее Шахлово – деревня;

Вихрово – деревня;

Воронино – деревня;

Гавшино – деревня;

Глазово – деревня;

Дернополье – деревня;

Дракино – деревня;

Злобино – деревня;

Ивантиново – деревня;

Иваньково – деревня;

Игнатьево – деревня;

Калиново – деревня;

Калиновские Выселки – деревня;

Клейменово – деревня;

Лисенки – деревня;

Мирный – поселок;

Мокрое – деревня;

Нижнее Шахлово – деревня;

Новики – деревня;

Новоселки – деревня;

Паниково – деревня;

Пущино – деревня;

Райсеменовское – деревня;

Романовка – деревня;

Рудаково – деревня;

Сидоренки – деревня;

Скребухово – деревня;

Скрылья – деревня;

Судимля – деревня;

Съяново-2 – деревня;

Тверитино – деревня;

Терехунь – деревня;

Шатово – деревня.»;

6) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. Населенный пункт Серпуховского района Московской области, находящийся в границе сельского поселения Калиновское:

Большевик – поселок.»;

7) часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. Населенные пункты Серпуховского района Московской области, находящиеся в границе сельского поселения Липицкое:

Липицы – село;

Агарино – деревня;

Аладьино – деревня;

Алфертищево – деревня;

Балково – деревня;

Банино – деревня;

Большая Городня – деревня;

Большое Грызлово – деревня;

Вечери – деревня;

Волково – деревня;

Волохово – деревня;

Высокие Дворики – деревня;

Вязищи – деревня;

Глазово-2 – деревня;

Глебово – деревня;

Демшинка – деревня;

Дубачино – деревня;

Еськино – деревня;

Жерновка – деревня;

Зайцево – деревня;

Зыбинка – деревня;

Каргашино – деревня;

кирпичного завода – поселок;

Коптево – деревня;

Ланьшино – деревня;

Лукьяново – деревня;

Малое Грызлово – деревня;

Мещериново – деревня;

Михайловка – деревня;

Новоселки – деревня;

Подмоклово – деревня;

Присады – деревня;

Прончищево – деревня;

Рогово – деревня;

Селино – деревня;

Семеновское – деревня;

Сенькино – деревня;

Спас-Тешилово – деревня;

станции Ока – поселок;

Трухачево – деревня;

Тульчино – деревня;

Федотовка – деревня;

Шепилово – деревня;

Щеболово – деревня;

Якшино – деревня.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 19.01.2017 № 9/13-П